
������政府工作报告提出，加
快建设创新型国家。 在从农
业大省跃升为科技大省的安

徽创新实践中，“谁来创新”
“体制机制怎么改”“动力哪
里来”等“创新之问”，成为安
徽团代表热议的话题。
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周口市民政局 2018 年社会组织年度检查的公告
各市管社会组织：

根据 《社会团体登记管理条例》《民
办非企业单位登记管理暂行条例》规定，
周口市民政局将对市管社会组织进行年

度检查，现将有关事项通知如下：
一、 年检范围：2017 年 12 月 31 日

前在市民政局注册登记的社会团体、民
办非企业单位，均应参加年度检查。

二、 时间安排：2018 年 3 月 7 日至
5月 31日。

三、年检程序：
1.网上填报。 (登录周口市人民政府

网，从首页进入“通知公告”、找到并点
击 “周口市民政局 2018 年社会组织年

检通知”， 按照要求逐一填报年检表格
和准备年检资料。

2. 报送材料。 2018 年 3 月 7 日后，
按照本通知“四、年检提交的材料”的要
求，将《社会团体年度检查报告书》、《民
办非企业单位年度检查报告书》等相关
材料打印成纸质文本（一份，A4 纸型），
经业务主管单位审查并加盖印章后，附
社会审计机构出具的审计报告（只限于
民非）， 并携带社会组织法人登记证书
副本（需要换证的携带正本）于 2018 年
5月 20 日前送交周口市民政局（周口市
新建路 117 号三楼） 社会组织管理局。
逾期不予受理。

四、年检提交的材料：
1.社会团体年检提交的材料：
（一）《社会团体年度检查报告书》；

（二）2017 年度工作总结 2018 年度工作
计划；（三）2017 年度财务账薄、票据、凭
证及收费依据；（四）届满已换届社会团
体，提交最后一次的换届材料。 届满仍
未换届的，说明原因；（五）《社会团体法
人登记证》副本。 以及其它需提交的相
关材料。

2. 民办非企业单位年检提交的材
料：

（一）《民办非企业单位年度检查报
告书 》； （二 ）2017 年度工作总结 2018

年度工作计划；（三）《民办非企业单位
登记证书》副本，教育类、卫生类、体育
类、劳动类的民办非企业单位，提交执
业许可证副本原件或复印件 ；（四 ）消
防检查合格意见书或消防验收合格意

见书；（五） 由会计师事务所出具的年
度财务审计报告和其他需要提交的有

关材料。
五、社会组织在年检过程中遇到问

题，可以通过以下方式咨询：
咨询电话：0394-8386786
联系人：侯得果

周口市民政局

2018年 3 月 12日

周口市社会组织评估等级审核结果公示

������依据 《社会组织评估实施办法》（民政部 39 号令）、《周口市社会组织评估实
施办法》，经周口市民政局委托第三方（周口市社会组织促进会）于 2017 年 11 月
27 日~12 月 30 日，对市管、商水县、郸城县、太康县、川汇区等县区社会组织进行
了评估。 现将评估等级审核结果公示如下：

卫生类民办非企业

受评单位名称 审核结果 受评单位名称 审核结果

1
2
3

4
5

6

7
8

9
10
11
12

13
14

15

周口协和骨科

周口肛肠病医院

周口烧伤医院

川汇精神病医院

郸城祥和医院

太康眼科医院

太康县永兴医院

太康县常营骨科医院

3A
3A
3A
3A

3A

3A
5A
5A

周口人康皮肤病医院

商水妇产医院

商水庆康医院

豫东平民医院

商水耳鼻喉医院

商水中立医院

商水广济医院

3A

3A

3A
3A

3A

3A

3A

教育类、劳动类、体育类民办非企业
周口市海萍职业中专

周口市华中职业中等专业学校

郸城县兴华学校

郸城才源中学

太康华夏外国语学校

商水县第四初级中学

商水县博文学校

商水县黄岗中学

周口市华夏心理职业学校

�周口市凯迪职业培训学校

周口市迁艺舞蹈学校

周口市健翔网球俱乐部

周口市买氏中医研究会

周口装饰和墙体协会

周口市武术协会

周口市游泳协会

郸城县针灸协会

郸城县针灸研究会

郸城县慈善总会

周口市敬慈老年公寓

民政类

16
17
18
19
20

21
22

23
24

25

26
27

28
29
30
31

32
33

34
35

3A
3A
3A
3A
3A
3A

3A

3A
3A

3A

3A
3A
3A4A

4A

4A

4A

4A

4A

4A

社会团体类

������此次公示 7 天（2018 年 3 月 10 日至 17 日）。 公示期间，如对以上受评单位
评审结果有异议的，请与周口市民政局联系。

联系人：李文勇 电话：8386786
2018年 3 月 12日

声 明
������ 西 华 县 华 成 金 属 材 料 有 限 公 司 的 营 业 执 照 （ 代 码 ：
91411622MA44Q0QU0X）、公章（编号：4116220013256）现声明作废。

2018年 3 月 12日

议议政政录录两两 会会谁来创新？ 动力何来？
———代表热议如何答好新时代“创新之问”

新华社记者 张紫赟 谭谟晓

������“无否决权”的人才服务
窗口

“合肥为什么这么幸运能与上海、
北京一起被支持建设综合性国家科学

中心？ ”会场上，全国人大代表包信和
说出刚转任中国科学技术大学校长一

职时的疑问。
“当听到有院士对来合肥工作还

存疑虑，省领导当即建议，建一个人才
引进的 ‘无否决权人才服务窗口’，意
思是完全尊重用人单位的意见。 当时，
确实被感动了。 这是一种对科学，对人
才的态度。 ”

人才引进后，如何激发活力？合肥
市市长凌云代表聊起感受，“深化体制
机制改革，充分激发各方积极性。如合
肥推进股权、分红激励改革，已激励人
才 １２００ 多人，激励总额 ４．７ 亿元，推动
创新要素自由流动和聚集。 ”

“实施科技成果转化激励政策，明
确转化收益奖励比例不低于 ７０％ 。
２０１７ 年， 全省 ２１ 家单位签订合同 ２２５
项，总收入 ８９１２．４ 万元，分别较上年增
长 ８７．５％ 、１４０．８％ ， 大大激发创新活
力。 ” 安徽省财政厅厅长罗建国代表
说，２０１８ 年将把财政科技管理改革推
向深入， 提高财政科技资金使用质量
和引导效应。

“大创新大发展、小创新
小发展，不创新难发展。 ”

五年来， 全国创新驱动发展成果

丰硕。 量子通信、液晶显示 １０．５ 代线等
一批重大科技成果在安徽相继问世，成
果哪里来？

“跟踪全球科技发展前沿， 安徽遴
选了新型显示、 机器人等 ２４ 个战兴产
业集聚发展基地，加快推进重大新兴产
业基地建设；精准医疗、太赫兹应用等
领域 １６ 个重大新兴产业工程， 推进核
心项目产业化；量子通信、人工智能、智
能汽车等领域 １８ 个专项， 力求突破核
心技术。并加速构建创新型现代产业体
系，培育壮大经济发展新动能。 ”张天培
代表介绍说。

“大创新大发展、 小创新小发展，
不创新难发展。 ”安徽省委书记李锦斌
代表介绍说， 安徽日前决定对新组建
的安徽省实验室、技术创新中心，分别
一次性奖励 ５００ 万元、３００ 万元， 其中
５０％用于成果奖励，５０％用于人才培养
引进。

抢抓“中国机会”
“未来 ３ 到 ５ 年是人工智能窗口

期，谁能加速应用落地，就能抢占产
业先机。 ”科大讯飞董事长刘庆峰代
表认为。

抢抓“中国机会”的不仅仅是人工
智能行业。 “当全球新能源汽车都在等
待电池技术重大突破的关键窗口期，中
国新能源汽车产业得益于巨大市场需

求、政府大力推广应用，具有得天独厚
的发展优势。 ”华菱星马汽车集团董事
长刘汉如代表说。

时不我待。 今年春节后上班第一
和第二个工作日，安徽省就召开了科学
技术奖励大会等“科技五会”，除了重奖
科技人才和团队，便是讨论综合性国家
科学中心和量子信息与量子科技创新

研究院的建设。
“建议营造更加宽松的再创业氛

围”“制定留岗留职政策鼓励员工创
业”……会场上，围绕创新的建言久久
不息。

如何写好乡村振兴这篇“大文章”
农业强不强、农村美不美、农民富

不富，决定着全面小康社会的成色和社
会主义现代化的质量。 连日来，乡村振
兴战略成为代表委员热议的焦点。

“政府工作报告强调大力实施乡村
振兴战略，乡村兴则中国兴。”北京世界
园艺博览会事务协调局常务副局长周

剑平委员说，“这几天，我一直在思考如
何推动乡村真正实现产业兴旺、生态宜
居、乡风文明、治理有效、生活富裕，这
也是我心中乡村理想的状态。 ”

周剑平说， 乡村振兴的核心是人，
让愿意留在乡村、建设家乡的人留得安
心，让愿意上山下乡、回报乡村的人更
有信心十分重要。

“乡村振兴人才十分关键， 我们平
时对农村‘两委’干部进行产业发展、乡
村治理等培训，让村干部有能力带领广
大群众更快共同致富。”全国人大代表、
山东省茌平县贾寨镇耿店村党支部书

记耿遵珠说。
“乡村振兴要有一个好的产业。”海

南省白沙县田表村党支部书记羊风极

委员说，“我们村响应国家号召，村民们
种起了橡胶， 还请专家手把手地教种
胶、割胶，现在有橡胶 ５１００ 亩、１８万株，
还办起了合作社，生活越来越好。 ”

耿遵珠在当地有“大棚书记”之称，
他带领村民发展了 １６ 年的蔬菜大棚，
做大了“产业”和“家业”。 他说，村民收
入增加了，很多在外打工的年轻人回到
村里创业成为“棚二代”。

乡村振兴还需大力发展农村教育，
厚植文化力量，提振乡风文明。

雪松控股集团董事局主席张劲委

员建议，在中等职业教育等方面，除了
大力发展涉农教育，还可以结合地方特
色强化手工艺、家政服务等培训，打造
区域品牌，更好推进精准脱贫。

政府工作报告提出，稳步开展农村
人居环境整治三年行动，推进“厕所革
命”。促进农村移风易俗。中国文联副主
席潘鲁生委员告诉记者， 他正在响应
“厕所革命”号召，从乡村现实出发、从
村民需求出发，进行服务民生的设计创
作，加强乡村宜居建设，打造与自然环
境、历史文化匹配的美丽乡村。

“我们在开展乡村田野调研时深切
感受到，文化富民、文化惠民政策增强
了乡村老百姓的获得感、归属感和幸福
感。”潘鲁生建议，坚持以社会主义核心
价值观为引领，深入挖掘优秀传统农耕
文化蕴含的思想观念、人文精神、道德
规范，焕发乡村文明新气象。

张晓兵代表：农业农村迎来发展的春天
全国人大代表、内蒙古巴彦淖尔市

市长张晓兵 11 日表示，进入新时代，乘
着乡村振兴战略的东风，农业、农村迎
来发展的春天。 他认为，农村应围绕把
品牌“树起来”、把科技“强起来”、把产
业“融起来”等工作，抓住机遇，聚焦发
力质量兴农、绿色兴农。

张晓兵表示，农村应首先将品牌“树
起来”，将优质农畜产品纳入商标注册和
“三品一标”认证，同时还要有支撑品牌
的“两大金刚”，即进行标准化生产和搭
建质量可追溯体系。 这样才能走出农畜
产品出产不出名、优质不优价的困境。

科技“强起来”也至关重要。 他建
议，基层应加大科研力度，提高农畜产
品的科技附加值， 拓展产品的利润空
间。此外，也要注重将产业“融起来”，一
方面要将乡村旅游与农牧业相融合，另

一方面要将电子商务与农牧业融合。在
融合的过程中，要深化农企利益联结机
制，让农牧民分享全产业链收益。

张晓兵说，还要把农村的资源“用起
来”。“现在农村秸秆资源量巨大，牲畜禽
粪便又多又让人反感。 我们可以通过秸
秆粉碎还田、过腹还田、畜禽粪污无害化
处理及资源化利用等方式， 提高秸秆综
合利用水平，减少畜禽粪污污染。 ”

“发展生产的同时也要让农村 ‘美
起来’。 ”张晓兵认为，农村宜全面开展
“控肥增效、控药减害、控水降耗、控膜
提效”四大行动，减少土壤污染，节约地
下水资源；启动农村牧区人居环境整治
行动，建污水处理厂、设垃圾回收点、进
行旱厕改造、加大绿化美化力度；推进
家风建设，树立文明乡风，让农村山美、
水美、人更美。

(均据新华社电)

������春花满校园 3 月 11 日， 一位家长抱着孩子在福建农林大学校内赏花。 近
日，位于福州的福建农林大学校内鲜花盛开，春意盎然，吸引不少学生和市民前来
赏花。 新华社发

2017年全国共完成造林 736.2万公顷
新华社北京 3 月 11 日电 （记者

刘羊 侯雪静） 全国绿化委员会办公
室 11 日发布的《2017 年中国国土绿化
状况公报》显示，我国国土绿化事业取
得了新成绩，2017 年全国共完成造林
736.2 万公顷，森林抚育 830.2 万公顷。

公报称 ，2017 年全民义务植树扎
实推进，各级领导率先垂范，尽责形式
进一步创新丰富。 各地开展了各类主
题突出、形式多样、内容丰富的义务植
树活动。 国土绿化行动大规模推进，各
地组织开展了一系列绿化宣传， 深入
广泛发动， 形成全社会参与国土绿化
的浓厚氛围。

同时，林业生态工程稳步实施。 全
国国有天然林均纳入了天然林保护范

围， 对天保工程外有天然林资源分布

的 16 个省区市的部分集体和个人所
有商品林实行停奖政策， 基本实现天
然林保护政策全覆盖。 京津风沙源治
理工程完成造林 18.5 万公顷、 工程固
沙 0.7 万公顷。重点推广了“两行一带”
“草方格固沙”“封造结合” 等治理模
式，成效显著。

2017 年，我国乡村绿化建设步伐
加快 ，各地采取多种措施 ，加大乡村
绿化力度，乡村绿化覆盖率进一步提
高 ，绿化水平不断提升 ，改善了农村
地区人居环境。 防沙治沙稳步推进 ，
全国共完成沙化土地治理面积 221.3
万公顷。 森林质量精准提升向纵深发
展 ，林木种苗 、竹藤花卉与森林公园
建设持续向好 ，森林 、草原资源保护
全面加强。

电力和铁路部门努力保障春运圆满收官
新华社北京 3 月 11 日电 （记者

樊曦）随着客流逐步回落，春运进入尾
声。 尽管出行压力减小，但电力和铁路
等部门坚守春运岗位， 加强设备设施
检修，创新服务形式，努力实现春运圆
满收官。

安全出行，电力保障是关键。 面对
春运收官“考题”，国网青岛市黄岛区
供电公司再次组织人员对辖区内长途

汽车站、 加油站等重要交通设施所涉
及的线路设施进行拉网式巡查， 全面
消除安全隐患和缺陷， 确保春运供电
安全可靠。 国网青岛市即墨区供电公
司对辖区内火车站、汽车站、交运集团
等交通部门枢纽系统涉及的供电线

路、 变电站等实行责任管理制， 按照

“谁主管、谁负责”的原则，将变电站每
台设备落实到具体责任人， 确保交通
运输安全畅通。

3 月 10 日正月二十三 ， 全国铁
路发送旅客 957.1 人次。 为给旅客带
来更好的出行体验，中国铁路太原局
集团公司太原南站开展微信自助服

务 ，梳理旅客常见的咨询问题 ，制作
回复模板，旅客只要输入关键字就可
获得相关信息， 提升了服务效率 ；武
汉局集团公司在列车上介绍出游路

线 、 公交换乘等实用信息 ， 为乘高
铁、动车到武汉观赏樱花的旅客提供
贴心的服务；南昌局集团公司在管内
部分列车上开通微信支付、订餐等多
种服务。

为民族复兴提供有力宪法保障
九鼎重器，百炼乃成。 第十三届全

国人民代表大会第一次会议，表决通过
了宪法修正案。 这是时代大势所趋、事
业发展所需、党心民心所向，是推进全
面依法治国、推进国家治理体系和治理
能力现代化的重大举措，对更好发挥宪
法在新时代坚持和发展中国特色社会

主义中的重大作用，为实现“两个一百
年”奋斗目标和中华民族伟大复兴的中
国梦提供有力宪法保障，具有重大现实
意义和深远历史意义。

习近平总书记强调，坚持依法治国
首先要坚持依宪治国，坚持依法执政首
先要坚持依宪执政。从中央政治局决定
启动宪法修改工作，到《中共中央关于
修改宪法部分内容的建议》在党内外一
定范围征求意见；从党的十九届二中全
会审议通过《中共中央关于修改宪法部
分内容的建议》， 到全国人大常委会形
成 《中华人民共和国宪法修正案 （草
案）》的议案，提请第十三届全国人民代
表大会第一次会议审议并通过，这次宪
法修改，始终贯穿科学立法、民主立法、

依法立法精神和原则，是我们党领导立
法、保证执法、带头守法的生动实践，是
坚持党的领导、人民当家作主、依法治
国有机统一的生动体现。

“法与时转则治 ， 治与世宜则有
功。 ”宪法是治国安邦的总章程，是党和
人民意志的集中体现，在我们党治国理
政活动中具有十分重要的地位和作用。
在保持宪法连续性、稳定性、权威性的
基础上，推动宪法与时俱进、完善发展，
这是我国法治实践的一条基本规律。从
1954年我国第一部宪法诞生至今，我国
宪法一直处在探索实践和不断完善过

程中。 1982年宪法公布施行后，分别进
行了 5次修改。 通过修改，我国宪法在
中国特色社会主义伟大实践中紧跟时

代步伐，为改革开放和社会主义现代化
建设提供了根本法治保障。 实践证明，
及时把党和人民创造的伟大成就和宝

贵经验上升为国家宪法规定，实现党的
主张、国家意志、人民意愿的有机统一，
是我们党治国理政的一条成功经验。

中国特色社会主义进入新时代，这

是我国发展新的历史方位。我国宪法必
须随着党领导人民建设中国特色社会

主义实践的发展而不断完善发展。确立
习近平新时代中国特色社会主义思想

在国家政治和社会生活中的指导地位，
把“中国共产党领导是中国特色社会主
义最本质的特征” 写入宪法总纲第一
条，完善国家主席任期任职制度，深化
国家监察体制改革……这次宪法修改，
根据新时代坚持和发展中国特色社会

主义的新形势新任务，把党的十九大确
定的重大理论观点和重大方针政策载

入国家根本法，把党和人民在实践中取
得的重大理论创新、实践创新、制度创
新成果上升为宪法规定，体现了党和国
家事业发展的新成就新经验新要求，必
将更好地发挥宪法的规范、引领、推动、
保障作用，在法治轨道上更好地坚持和
发展中国特色社会主义。

习近平总书记指出，“维护宪法权
威， 就是维护党和人民共同意志的权
威。 捍卫宪法尊严，就是捍卫党和人民
共同意志的尊严。 保证宪法实施，就是

保证人民根本利益的实现。 ”修改宪法
是为了更好实施宪法，更好发挥宪法的
国家根本法作用。 全面贯彻实施宪法，
是建设社会主义法治国家的首要任务

和基础性工作。我们要以这次宪法修改
为契机，把实施宪法摆在新时代全面依
法治国的突出位置，采取有力措施加强
宪法实施和监督工作，为保证宪法实施
提供强有力的政治和制度保障，把依法
治国、依宪治国提高到一个新水平。

翻开宪法序言，从站起来、富起来
到强起来， 中华民族伟大复兴的历程
清晰可见。 中国特色社会主义的伟大
实践，在国家根本法上留下辉煌篇章。
踏上新征程、奋进新时代，维护宪法作
为国家根本法的权威地位， 更好发挥
宪法治国安邦总章程的作用， 中国特
色社会主义道路就一定能越走越宽

广， 我们就一定能实现中华民族伟大
复兴的中国梦。
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